3
ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                №___________
г.Казань

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 584 «О негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 584 «О негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.10.2006 № 507, от 06.04.2009 № 201, от 19.06.2009 № 403, от 21.01.2011 № 33, от 30.12.2011 № 1104, от 26.12.2012 № 1151, от 30.11.2013 № 938, от 20.01.2015 № 23, от 30.10.2015 № 817, от 15.02.2017 № 85 и от 29.12.2017 № 1073) следующие изменения:
в абзаце первом пункта 2 слова «Министерству по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан, Министерству спорта Республики Татарстан»;
в Положении о негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
в подпункте 3.2.2 пункта 3.2 слова «по 31 декабря 2018 года» заменить словами «по 31 декабря 2019 года»;
в пункте 4.1:
в подпункте 4.1.1 слова «по 31 декабря 2018 года» заменить словами «по 31 декабря 2019 года»;
в подпункте 4.1.2 слова «по 31 декабря 2018 года» заменить словами «по 31 декабря 2019 года»;
пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Для назначения негосударственной (дополнительной) пенсии работники, указанные в пункте 3.2 настоящего Положения, подают на имя руководителя организации бюджетной сферы Республики Татарстан по последнему месту работы заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
К заявлению прилагаются заверенные в службе кадров организации, по месту жительства или нотариально копия паспорта, копия трудовой книжки, копия документа, подтверждающего назначение пенсии в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации, при установлении инвалидности – также копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности.
К заявлению в соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» прилагается также письменное согласие Участника на обработку своих персональных данных Фондом по форме согласно приложению № 1.1 к настоящему Положению.»;
в пункте 5.5 слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан, Министерство спорта Республики Татарстан»;
в пункте 5.14 слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан, Министерство спорта Республики Татарстан»;
в пункте 5.15 слова «не позднее 31 декабря 2018 года» заменить словами «не позднее 31 декабря 2019 года»;
абзац второй пункта 6.5 после слов «в службе кадров организации» дополнить словами «по месту работы или по месту подачи заявления о назначении негосударственной (дополнительной) пенсии»;
пункт 6.6. после слов «в службе кадров организации» дополнить словами «по месту работы или по месту подачи заявления о назначении негосударственной (дополнительной) пенсии»;
пункты 2 и 3 приложения № 2 к указанному Положению изложить в следующей редакции:
«2. Заверенная копия паспорта.
3. Заверенная копия документа, подтверждающего назначение пенсии в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации.»;
пункты 2 и 3 приложения № 3 к указанному Положению изложить в следующей редакции:
«2. Заверенная копия паспорта.
[bookmark: _GoBack]3. Заверенная копия документа, подтверждающего назначение пенсии в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации.».

Премьер-министр
Республики Татарстан								         А.В.Песошин